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EKONOMIKAS UN KULTŪRAS AUGSTSKOLAS (EKA) ATTĪSTĪBAS 

PRIORITĀTES 

EKA vīzija 

EKA attīstās kā starpnozaru multikulturāla augstskola, kas globālajam darba tirgum sagatavo zinošas, 

radošas un patstāvīgi domājošas personības, kuras ir izcili profesionāļi savās nozarēs. EKA asociējas ar 

konkurētspējīgu, izcilu izglītību, starptautiski atzītiem diplomiem, augstu absolventu profesionālo 

kvalitāti, attīstītu  zinātniski pētniecisko bāzi un augsti kvalificētu personālu. 

EKA misija 

Ekonomikas un kultūras augstskola ir augstākās izglītības iestāde, kas, balstoties uz inovatīvām  

metodēm un multikulturālo pieeju, nodrošina akadēmiskās un profesionālās augstākās izglītības ieguvi 

atbilstoši Eiropas Savienības līmenim, sekmē studējošo radošā potenciāla un uzņēmīguma attīstību un 

viņu motivāciju mūžizglītībai. 

EKA mērķis  

EKA attīstības stratēģijā (EKAAS2018) definēts mērķis ir līdz 2018. gadam kļūt par vienu no 

labākajām Latvijas privātajām augstskolām ar izcilu reputāciju. 

Mērķa sasniegšana paredz vairākas aktivitātes Latvijas un ārvalstu studentu piesaistīšanā, jaunu 

akadēmiskā personāla locekļu piesaistīšanā, esošā akadēmiskā personāla zinātniskās un pedagoģiskās 

kvalifikācijas paaugstināšanā,  pētnieciskās un jaunrades darbības attīstībā un infrastruktūras attīstībā.  

Ņemot vērā EKA mērķi, EKAAS 2018.  uzdevumus un iepriekšēja gada sasniegtos rezultātus, 2015. – 

2016. studiju gadā tika noteiktas šādas attīstības prioritātes: 

 prioritāte: apmierināts students (un studentu atbiruma samazināšana). 

 prioritāte: studējošo skaita palielināšana; 

 prioritāte: kvalitātes vadības sistēmas ieviešana; 

 prioritāte: zinātniskās darbības attīstība; 

 prioritāte: jaunu studiju virzienu akreditēšana; 

 prioritāte: materiāli tehniskās bāzes pilnveide. 

EKONOMIKAS UN KULTŪRAS AUGSTSKOLAS (EKA) 

ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS ATTĪSTĪBAS PRIORITĀTES 

2015./2016. gadā tika izstrādāta Ekonomikas un Kultūras Augstskolas (EKA) Zinātnes un radošās 

darbības attīstības stratēģija 2016. – 2020. gadam (ZRDAS2020), kurā tika noteikts galvenais mērķis:  

Paaugstināt Augstskolas konkurētspēju, veidojot stipro zinātnes infrastruktūras un cilvēkresursu bāzi, 

stiprinot sadarbību starp zinātni un biznesa sektoru, attīstot pētniecības rezultātu pārnesi 

uzņēmējdarbībā, tādējādi sniedzot ieguldījumu Latvijas valsts attīstības stratēģijas mērķu sasniegšanā. 

Kā arī tika izvirzītas prioritātes pētniecībā un radošajā darbībā EKA:  

 EKA akadēmiskā personāla zinātniskā potenciāla palielināšana 
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 EKA zīmola vērtības un atpazīstamības paaugstināšana Latvijas un starptautiskajā zinātnieku 

kopienā 

 Pētniecības un radošās darbības attīstība katrā studiju virzienā 

 Augstskolas inovatīvā potenciāla celšana un zinātniskās infrastruktūras uzlabošana 

Lai sasniegtu izvirzīto mērķi, ir nepieciešams palielināt cilvēkresursu bāzi (palielināt akadēmiskajos 

amatos ievēlēto personu ar doktora grādu skaitu), palielināt zinātnisko publikāciju un EKA izdoto 

zinātnisko materiālu skaitu, popularizēt EKA organizēto zinātnisko pasākumu popularitāti Latvijas un 

ārvalstu akadēmiskajā vidē, kā arī aktivizēt pētniecības integrēšanu studiju procesā. 

EKA ir unikāla augstskola, jo pētniecības virzieni tās realizētajās studiju programmās var būt ļoti 

dažādi, atkarībā no saistīto zinātņu nozaru pētniecības specifiku. 

Tabula 1. EKA realizētās studiju programmas, tām atbilstošās zinātņu nozares  

Studiju programma Zinātnes nozare 

Starptautiskie tirdzniecības darījumi un loģistika Ekonomika  

Radošais mārketings un pārdošanas vadība Ekonomika  

Izklaides un atpūtas industrijas vadība Vadībzinātne  

Tiesību zinātnes Juridiskā zinātne  

Programmēšanas inženieris Datorzinātne, Informācijas tehnoloģija  

Inovatīvā ekonomika un uzņēmējdarbība Ekonomika  

Grāmatvedība un audits Ekonomika  

Tulkošana Valodniecība  

Interjera dizains Mākslas zinātne  

Kultūras vadība Vadībzinātne  

Vadības zinības Vadībzinātne  

Biznesa vadība Vadībzinātne  

Kultūras diplomātija un starptautiskais menedžments Vadībzinātne  

PĒTNIECĪBĀ IESAISTĪTS AKADĒMISKAIS PERSONĀLS 

Viens no Ekonomikas un kultūras augstskolas  stratēģiskajiem mērķiem ir palielināt akadēmiskā 

personāla ar zinātņu doktora grādu skaitu. EKA akadēmisko personālu 2015./2016. gadā veidoja 120 

cilvēki, 23 no kuriem uz 31.08.2016. tika ievēlēti EKA, t.sk. 15 personas (65%) ar doktora grādu (sk. 

2. tabulu).  

Ņemot vērā, ka cilvēkresursi ir galvenais faktors, kas ietekmē pētnieciskās darbības attīstību, 

ZRDAS2020 ir paredzēts, ka 2020. gadā EKA strādās vismaz 30 akadēmiskā personāla pārstāvji ar 

doktora grādu, kuriem EKA ir pamatievēlēšanas vieta.  
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Tabula 2. EKA akadēmiskais personāls (vēlētās personas)  

Vārds, uzvārds Zinātniskais/ 

akadēmiskais grāds 

Amats Ekonomikas un 

kultūras augstskolā 

Staņislavs Keišš Dr.oec. profesors 

Inga Šīna Dr.oec. profesore 

Velga Vēvere Dr.phil. profesore 

Jeļena Titko Dr.oec. asoc.profesore 

Ināra Kantāne Dr. sc. admin asoc.profesore 

Edīte Igaune Dr.oec. asoc.profesore 

Helma Jirgena Dr.oec. asoc.profesore 

Jeļena Jermolajeva Dr.paed. asoc.profesore 

Ilze Sproģe Dr. sc. admin docente 

Jeļena Alfejeva  Dr.iur. docente 

Ingus Barovskis Dr.philol. docents 

Anita Lasmane Dr.psych. docente 

Tatjana Kuļikova Dr.oec. docente 

Aija Poikāne-Daumke Dr.philol. docente 

Arno Jundze Dr.philol. docents 

Jekaterina Bierne Mg.psyh. docente 

Edgars Čerkovskis Mg.sc.soc. lektors 

Baiba Guste Mg.art. lektore 

Ilze Krutova Mg.art. lektore 

Ilona Tiesniece Mg.philol. lektore 

Zane Veidenberga Mg.izgl.vad. docente 

Gundega Zaķe-Cimža Mg.art lektore 

Kristīne Zilauce Mg.philol. lektore 

 

Augstskolas ilgtermiņa stratēģija paredz piesaistīt jaunus akadēmiskā personāla locekļus ar doktora 

grādu prioritārajos zinātnes nozarēs (atbilstoši augstskolā esošajiem studiju virzieniem): Ekonomika, 

Vadībzinātne, Juridiskā zinātne, Datorzinātne / Informācijas tehnoloģijas, Valodniecība. Turklāt 

augstskolas docētāji un administratīvā personāla pārstāvji turpina savu promocijas darbu izstrādi: 

Zane Veidenberga. Ventspils Augstskolas Tulkošanas studiju fakultāte. Deminutīvu nozīmes atveide 

latviešu rakstnieku prozas darbu tulkojumos angļu valodā. Zinātniskā  vadītāja Asoc.prof., Mg.philol. 

Dzintra Lele-Rozentāle. Valodniecība; salīdzināmā un sastatāmā valodniecība. 
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Jekaterina Bierne. LU PPMF. MOODLE vides pedagoģisko inovāciju pieredzes izpēte e-studijās 

Latvijas augstskolās Darba zin.vad. – Dr.Paed. prof. Rudīte Andersone. Darba zin.konsultānts - Dr. sc. 

admin. Imants Gorbāns. Zinātnes apakšnozare: Augstskolu pedagoģija  

Kaspars Šteinbergs. Ventspils Augstskola. Klastera stratēģiskais virziens un modelis audiovizuālās 

nozares attīstības veicināšanai Latvijā. Darba zin.vad. – Dr.oec. prof. Tatjana Volkova. 

Nataļja Verina. Latvijas Universitāte. Uzņēmuma nodokļu plānošana kā efektīvās stratēģiskās 

vadīšanas sastāvdaļa. Darba zin.vad. – Dr.oec. prof. Svetlana Saksonova.  

Oksana Lentjušenkova. Rīgas Tehniskā universitāte. Uzņēmuma intelektuālā kapitāla attīstība un 

vadība Latvijā. Darba zin.vad. – Dr.oec. prof. Inga Lapiņa. Zinātnes apakšnozare: Uzņēmējdarbības 

vadība 

Viena no EKA prioritātēm ir akadēmiskā personāla kvalitāte, kas paredz darbinieku attīstību 

zinātniskās (pētnieciskās), pedagoģiskās un organizatoriskās darbības virzienā. Kā vienu no kritērijiem 

akadēmiskā personāla locekļu pētnieciskās kvalifikācijas novērtēšanai var uzskatīt Latvijas Zinātnes 

padomes eksperta piešķirtas tiesības. 2015./2016. gadā 5 EKA vēlētiem darbiniekiem  tika piešķirtas 

LZP ekspertu tiesības vadībzinātnes, ekonomikas un psiholoģijas zinātņu nozarēs.  EKA akadēmiskais 

personāla locekļu, Latvijas Zinātnes padomes ekspertu kopējais saraksts ir sniegts 3. tabulā. 

Tabula 3. EKA akadēmiskais personāls (vēlētās personas) – Latvijas Zinātnes padomes eksperti 

Vārds, uzvārds Zinātniskais grāds Zinātnes nozare Termiņš 

Velga Vēvere Dr.phil. Filozofija 17.09.2018. 

Vadībzinātne 19.05.2017. 

Jeļena Titko Dr.oec. Ekonomika 19.03.2018. 

Vadībzinātne 19.03.2018. 

Ināra Kantāne Dr. sc. admin Vadībzinātne  17.04.2017. 

Ekonomika 17.09.2018. 

Jeļena Jermolajeva Dr.paed. Pedagoģija 14.05.2018. 

Staņislavs Keišs Dr.oec. Ekonomika 19.05.2019. 

Ilze Sproģe Dr. sc. admin Vadībzinātne 19.05.2019. 

Anita Lasmane Dr.psych. Psiholoģija 17.03.2019. 

 

Atbilstoši ZRDAS2020 plānotiem rezultatīviem rādītājiem 60% no akadēmiskajos amatos ievēlētajām 

personām ar doktora grādu ir jābūt LZP ekspertiem attiecīgajā zinātņu nozarē. Tas, savukārt, paredz 

EKA docētāji aktīvi piedalās pētniecībā un publicē savu pētījumu rezultātus starptautiski recenzētos 

izdevumos, kas ir  iekļauti starptautiski citējamās  datu bāzēs. 
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ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTI 2015./2016. GADĀ 

EKA dalība starptautiskajos projektos 

Ekonomikas un kultūras augstskola ir dalībniece projektā „Inovatīva stratēģiskā partnerība augstākajai 

izglītībai Eiropā” (angliski - Innovative strategic partnership for European higher education, akronīms 

- ISPEHE), kuru vada projekta koordinators Integrētā biznesa institūts (Maķedonija) sadarbībā ar 

partneriem: Pavijas Universitāti (Itālija), Ļubļanas Universitāti (Slovēnija) un Rīgas Tehnisko 

Universitāti (Latvija).  

Projekta galvenais mērķis ir atbalstīt inovatīvu iespēju radīšanu, uzlabojot ilgtermiņa stratēģisko 

sadarbību starp augstākās izglītības iestādēm un uzņēmumiem, tādējādi sekmējot ilgtspējīgus 

uzlabojumus augstākās izglītības iestāžu nodrošinātajā izglītībā. Izmantojot partnerorganizāciju 

pieredzi, projektā tiks radīti trīs būtiskākie inovatīvie komponenti: platforma biznesa izglītības 

integrācijai sabiedrībā (angļu akronīms BEP), integrētais studiju programmas modelis inovāciju 

virzītas kultūras un mācīšanās efektivitātes veicināšanai augstākās izglītības iestādēs (SILM) 

un kopīgs Karjeras centrs. 

2015./2016.akadēmiskā gada laikā ISPEHE projekta ietvaros galvenais darbs bija, balstoties uz 

iepriekšējā akadēmiskajā gadā visās 5 projekta partneraugstskolās veiktās studentu un docētāju 

aptaujas rezultātiem, izveidot integrētu studiju programmas modeli inovāciju virzītas kultūras un 

mācīšanās efektivitātes veicināšanai augstākās izglītības iestādēs un izmēģināt to vadības jomas studiju 

kursos 2016.gada pavasara semestrī. Lai analizētu modelī iekļauto mācīšanas, mācīšanās un vērtēšanas 

metožu iedarbīgumu, tika veikta studentu aptauja un zināšanu vērtēšana pirms un pēc studiju kursa 

apguves. Iegūtie rezultāti tiek apstrādāti, lai sagatavotu ieteikumus ISPEHE projekta gala ziņojumā.  

Projekta gaitā iegūti rezultāti tika izmantoti teorētiskās bāzes veidošanai zinātniskiem pētījumiem 

pētniecības virzienos „Mācību metožu efektīvā izmantošana studiju procesa kvalitātes uzlabošanai un 

labāko studiju rezultātu sasniegšanai” un „Augstākās izglītības iestāžu studentu un absolventu 

kompetenču atbilstība darba tirgus prasībām”. 

EKA docētāju un studējošo veikti pētījumi 

2015./2016. studiju gadā Ekonomikas un kultūras augstskolā tika uzsākti vai turpināti iekšējie 

pētnieciskie un radošie pētījumi, kuru koordinē attiecīgo studiju programmu direktori vai docētāji. 

Pētījuma „Digitālās mācību vides izmantošana izglītības kvalitātes un pieejamības paaugstināšanai” 

mērķis ir noteikt e-studiju procesa vērtību studējošo un pasniedzēju uztverē, kā arī noskaidrot 

stimulējošus un bremzējošus faktorus, kas ietekmē IT risinājumu efektīvu izmantošanu augstākās 

izglītības iestādes.  

Pētījuma „Iedzīvotāju IKT kompetences” mērķis ir noteikt svarīgākās IKT kompetences, kas ir 

nepieciešamas Latvijas iedzīvotājiem, kā arī novērtēt kompetenču līmeni.  

Pētījumu „Pieprasījums pēc IT speciālistiem darba tirgū” un “Pieprasījums pēc juristiem darba tirgū” 

mērķis izzināt darba devēju viedokli par to, vai darba tirgū ir un būs pieprasījums pēc speciālistiem IT 

un tiesību jomā, kā arī kādas zināšanas un prasmes darba devējs sagaida no viņiem.  

Pētījuma „Latvijas iedzīvotāju juridiskās kompetences finanšu jautājumos” mērķis ir noskaidrot, kādas 

juridiskās zināšanas un prasmes (kompetences) ir nepieciešamas iedzīvotājiem finanšu jautājumos 

Pētījuma īstenošanas gaitā tiek sniegts ieguldījums „Latvijas iedzīvotāju finanšu pratības stratēģijas 

2014–2020” īstenošanā, jo tā rezultātā ir paredzēts  izstrādāt pielikumu dokumentam 

„Pamatkompetenču ietvars pieaugušajiem finanšu pratībā”. 
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Pētījuma „Publisko un privāto tiesību subjektu dokumentu atbilstība normatīvo aktu prasībām” mērķis 

ir konstatēt nepilnības publisko un privāto tiesību subjektu dokumentos un sagatavot labojumus, 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

EKA zinātniskās publikācijas 

2015./2016. gadā EKA docētāji ir sagatavojuši 36 publikācijas recenzētos zinātniskos 

izdevumos, tostarp 18 raksti tika publicēti izdevumos, kas ir  iekļauti starptautiski citējamās  datu 

bāzēs Thomson Reuters Web of Science, Scopus, EBSCO u. c. 

Tabula 4. EKA docētāju publikācijas starptautiski recenzētos izdevumos, kas ir  iekļauti starptautiski 

citējamās  datu bāzēs  

 Publikācijas 

autors(i) 

Publikācija Journal / Proceedings Datu bāze 

1. Kantane, I. (2016). Employment and 

Fertility in Latvia.  

International Conference on 

New Challenges of 

Economic and Business 

Development - Society, 

Innovations and 

Collaborative Economy 

“New Challenges of 

Economic and Business 

Development–2016”, MAY 

12-14, 2016, Riga, 

LATVIA, pp. 357-365.  

Thomson Reuters 

Web of Science 

WOS: 

000376433200031 

2. Kantane, I., Sloka, 

B., Buligina, I., 

Tora, G., Busevica, 

R., Buligina, A., & 

Tora, P. (2015). 

Expectations by 

Employers on Skills, 

Knowledge and Attitudes 

of Employees.  

 

European Integration 

Studies, (9), 224-234. ISSN: 

1822-8402 DOI: 

10.5755/j01.eis.0.9.12809 

Thomson Reuters 

Web of Science 

WOS: 

000366086200019 

3. Zvirgzdiņa, R., 

Liniņa, I., & 

Vēvere, V. (2015). 

Efficient Consumer 

Response (ECR) 

Principles and Their 

Application in Retail 

Trade Enterprises in 

Latvia.  

European Integration 

Studies, (9), 257-264. ISSN: 

1822-8402 DOI: 

10.5755/j01.eis.0.9.12812 

Thomson Reuters 

Web of Science 

WOS: 

000366086200022 

4. Jākobsone, I., 

Kantāne, I., Zute, 

S., Jansone, I., & 

Bartkevičs, V. 

(2015). 

Macro-Elements and 

Trace Elements in Cereal 

Grains Cultivated in 

Latvia.  

Proceedings Of The Latvia 

University Of Agriculture, 

69(4), 152. 

Scopus 

5. Buceniece, E., & 

Vevere, V. (2015).  

Individualitātes “mūžīgā 

aktualitāte”: viduslaiku 

renesanse 

Fenomenoloģijā.  

Religiski-filozofiski raksti, 

19(1), 188-196. 

Scopus 

6. Barovskis, I. 

(2015). 

The Contribution of 

Ludvigs Adamovičs in 

Latvian Folklore 

Research  

Cels/Way, (65), pp. 82-103. EBSCO Academic 

Search Complete 

7. Sloka, B., Kantane, 

I., & Vidruska, R. 

(2016). 

Decision Making on 

Advertising Efficiency in 

Internet  

Economic Science For Rural 

Development Conference 

Proceedings, (43), 206-213. 

EBSCO Academic 

Search Complete 
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8. Sloka, B., Kantāne, 

I., Jermolajeva, E., 

& Avotins, V. 

(2016). 

Analysis of Barriers for 

Business Start in Latvia.  

European Integration 

Studies, (10), 145-156. 

DOI:10.5755/j01.eis.0.10.14

570 

EBSCO Business 

Source Complete 

9. Sloka, B., Kantāne, 

I., & Vidruska, R. 

(2016). 

Role of Internet 

Marketing for Exporting 

and Not Exporting 

Companies (Results of 

Recent Company Survey 

in Latvia).  

European Integration 

Studies, (10), 44-51. 

DOI:10.5755/j01.eis.0.10.16

282 

EBSCO Business 

Source Complete 

10. Sloka, B., Kantāne, 

I., Buligina, I., 

Tora, G., Dzelme, 

J., Buševica, R., & 

Tora, P. (2015). 

Employers' Needs and 

Expectations for 

Qualified Employees 

(Case Study on the 

Opinions in One of the 

Regions in Latvia).  

Economics & Business, 

2769-75. DOI:10.1515/eb-

2015-0011 

EBSCO Business 

Source Complete 

11. Titko, J., 

Skvarciany, V., & 

Jurevičienė, D. 

(2016). 

Drivers of bank 

profitability: Case of 

Latvia and Lithuania.  

Intellectual Economics, 9(2), 

120-129. 

DOI:10.1016/j.intele.2016.0

2.003 

EBSCO Discovery 

Services 

 

12. Buligina, I., Sloka, 

B., Kantāne, I., & 

Līce, A. (2016). 

Role of Social Partners 

for Work-Based 

Learning: Results of 

Surveys.  

Scientific Proceedings Of 

RTU: Economics & 

Business, 29(1), 82. 

EBSCO Discovery 

Services 

 

13. Jermolajeva, J. 

(2016, May). 

Value of Pedagogical 

Profession: Analysis of 

Adnvantages of 

Teaching as Viewed by 

School Teachers. In: 

Society. Integration. 

Education.  

Proceedings of the 

International Scientific 

Conference (Vol. 2, pp. 109-

119). 

Google Schoolar 

14. Jermolajeva, J. 

(2015, May). 

The Actual Tasks of 

Development of 

Dialogism of Students.  

In SOCIETY. 

INTEGRATION. 

EDUCATION. Proceedings 

of the International 

Scientific Conference (Vol. 

1, pp. 258-267). 

Google Schoolar 

15. Alfejeva, J. (2015, 

May). 

Modernization of the 

Framework of Insurance 

Contract in Latvia in the 

Context of the EC Expert 

Group Conclusions.  

In: XVI Turiba University 

Conference „Towards 

Smart, Sustainable and 

Inclusive Europe: 

Challenges for Future 

Development” May 29, 

2015, Riga, pp.7-16 

Google Schoolar 

16. Aleksejeva, I., 

Sloka, B., Kantane, 

I., & Vilcina, A. 

(2016, April). 

Attitude Towards GMO 

in Latvia - Results of 

Inhabitans Survey.  

In Economic Science for 

Rural Development 

Conference Proceedings 

(No. 42). 

Google Schoolar 

17. Buligina, I., Sloka, 

B., Kantane, I., & 

Vilcina, A. (2016, 

April). 

Support Measures to 

Employers for Work-

Based Learning.  

In Economic Science for 

Rural Development 

Conference Proceedings 

(No. 41). 

Google Schoolar 

18. Bogdanova T., 

Ermolaeva E. 

A comparative study of 

psychological 

Journal of Research in 

Pedagogy and Psychology 

Žurnālu datubāzē 

"VERSITA. 
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(2015) characteristics of 

teachers in Riga and 

Smolensk  

SIGNUM TEMPRIS 2015 

(7). Riga: Riga Teacher 

Training and Educational 

Management Academy, 

ISSN 1691-4929. 

Emerging Science 

Publisher", Library 

of Congress Online 

Catalog/, Google 

Schoolar 

 

EKA docētāju pārējās publikācijas  

1. Alfejeva, J. (2016) Nelikumīgas darbības iespējamie riski Latvijas apdrošināšanas nozarē, Socrates: Rīgas 

Stradiņa universitātes Juridiskās fakultātes elektroniskais juridisko zinātnisko rakstu žurnāls, 

Rīga, RSU, 2016, Nr. 1 (4). 64-74. lpp. 

2. Lentjušenkova, O., Titko, J., Lapina, I. (2016). Intellectual Capital Investments: Analysis of the Predicted 

Outcomes // 21st International Scientific Conference "Economics and Management (ICEM-2016)". 

Proceeding of selected papers.  pp. 94-101. ISBN 978-80-214-5413-2 

3. Titko, J. (2015). Bank Soundness in the Latvian Banking Market. // International Conference 

"CONTEMPORARY ISSUES IN BUSINESS, MANAGEMENT AND EDUCATION‘2015". – November 

11, 2015. – Conference proceedings. – Vilnius, Lithuania. – pp. 1-9.  eISSN 2029-7963/eISBN 978-609-457-

867-0. DOI:10.3846/cibme.2015.07 

4. Keišs, S., Serjogina, A. (2015). Comparative Evaluation of Transport Enterprisesthat Use Self-Organizing 

Maps // Economics and Culture, Vol. 11, pp. 119-128. 

5. S. Keišs, E. Čerkovskis. (2016.) Business environment in Latvia and its assessment in the ratings of 

international organizations // 5th International Scientific conference“Whither our Economies–2016” 

Proceeding of selected papers.  pp. 22-30. ISSN (online) 2029-8501 

6. Špona, A., Jermolajeva, J. Bērns (2015). Bērnība. Sasniegumu pētīšana // Bērna sasniegumu veicināšana 

pirmsskolā. Sastādītāja un zinātniskā redaktore A. Špona. Rīga: Raka, 2015., 8. – 23. lpp. 

7. Е. Ермолаева. Что привлекает учителей в их профессии? О профессиональной идентичности педагога 

(2015). // Сборник статей V Международной научно-практической конференции  «Личность в 

пространстве и времени». Вып. 5. Смоленск: Смол ГУ, c. 74 – 82. 

8. Т. Богданова, Е. Ермолаева. Исследование профессиональной идентичности учителей Смоленска и 

Риги // Психология обучения. №6, 2015. ISSN 1561-2457. /Журнал включен в перечень ВАК ведущих 

научных изданий для публикации научных результатов кандидатских и докторских диссертаций, 

имеет рейтинг в базе SCIENCE INDEX и импакт-фактор РИНЦ (Российский индекс научного 

цитирования)/ Москва: Изд-во Современного гуманитарного университета. С. 79 – 98. 

9. А. Шпона, М. Виднере, Е. Ермолаева (2015). Сущность и структура профессиональной идентичности 

педагога // Известия Смоленского государственного университета № 1 (29). ISSN 2072-9464, Индекс 

80190, 80209. /Журнал включен в перечень ВАК ведущих научных изданий для публикации научных 

результатов кандидатских и докторских диссертаций, имеет рейтинг в базе SCIENCE INDEX и 

импакт-фактор РИНЦ (Российский индекс научного цитирования)/ Смоленск: Смол ГУ, c. 375 – 381. 

10. Т.В. Богданова, Е. Б. Ермолаева, Т.В. Сильченкова (2015). Сравнительный анализ черт 

психологического портрета современного учителя в Смоленске и Риге/ Известия Смоленского 

государственного университета №2 (30). ISSN 2072-9464, Индекс 80190, 80209. /Журнал включен в 

перечень ВАК ведущих научных изданий для публикации научных результатов кандидатских и 

докторских диссертаций, имеет рейтинг в базе SCIENCE INDEX и импакт-фактор РИНЦ (Российский 

индекс научного цитирования)/ Смоленск: Смол ГУ, c. 326 – 348. 

11. Zane Veidenberga. Transfer of Implied Values of the Latvian Diminutives into Their English Language 

Counterparts. Translators Have Their Say? Translation and the Power of Agency. Series: Repräsentation - 

Transformation. representation - transformation. représentation - transformation. Translating across Cultures 

and Societies. Abdel Wahab Khalifa (Ed.). Bd. 10, 2015, 208. 174-194. 

http://www.loc.gov/z3950/
http://www.loc.gov/z3950/
http://www.loc.gov/z3950/
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12. V. Vēvere. (2015). Mārgareta Fullere, “Ciparnīca” un 19. gadsimta vidus amerikāņu intelektuālā tradīcija. – 

Aspazijai 150. Dzimumsocialitāte kultūras un varas attiecībās. Tēzes. Rīga: LU. 107.lpp. 

13. V. Vēvere. (2015). Ethical Issues in Social media Communication: A Case of Facebbok. – Education, Culture 

and Sciety, Book of abstracts, Wroclaw. p. 10. 

14. V. Vēvere. (2015). Ēnas un dienasgrāmatas – Alises Džeimsas slepenā dzīve. – Dzimums. Literārā 

konvencija un jaunrade no baroka līdz postmodernismam. Rīga: LU Akadēmiskais apgāds. 300.-305.lpp. 

15. V. Vevere. (2015). Impact of Social media on Interpersonal Communication Patterns. – Societal Studies, 7 

(1), 124-138. 

16. V. Vevere. (2016). Globalization of Education and University Social Responsibility. – Globalization and its 

socio-economic consequences, Proceedings, part V. Zilina: Zilina University. 2362-2369. 

17. V. Vēvere. (2016). Viljams Džeimss: reliģiskās pieredzes deskripcija. – Fenomenoloģija mūsdienu pasaulē. 

R.: FSI. 231.-244.lpp. 

18. V. Vevere. (2016). Soren Kierkegaard on/in Contemporaneity. SGEM2016 Conference proceedings, Book 3., 

vol. 1. Vienna. 755-760. 

19. V. Vevere. (2016). Social Indicators of University Corporate Responsibility. – 5th International Scientific 

Conference “Whiter Our Economies – 2016”. Proceedings. Vilnius: M. Romieris University. 61-73. 

EKA docētāju dalība zinātniskajās konferencēs un semināros 

1. J. Alfejeva. Dalība RSU Starptautiskajā zinātniskajā konferencē, kas notika 2016. gada 17.-18. martā. 

Referāts:  Nelikumīgas darbības iespējamie riski Latvijas apdrošināšanas nozarē 

2. I. Barovskis. Dalība Valsts pētījuma programmas„Letonika – Latvijas vēsture, valodas, kultūra, vērtība” 

projekta 6.2 „Vērtību aspekti Letonikā” Letonikas VI kongresā, kas notika Rīgā, 2015. gada 11. septembrī. 

Referāts: Ziedošana/ziedošanās un tās mitoloģiskais konteksts. 

3. I.Barovskis. Dalībā III starptautiskajā konferencē “Perspectives of Baltic Philology”, kas notika Poznaņā, 

2016. Gada 16.-17. Jūnijā. Referāts: Govs kā Lielās pirmmātes simbols nāves un atdzimšanas kontekstā 

4. J. Bierne. Dalība 6. starptautiskajā konferencē "21st Century Challenges for Economics and Culture", kas 

notika Rīgā (Latvija), 2016. gada 7.-8.aprīlī. Referāts: Effectiveness of E-Learning in Latvian Education 

Institutions  

5. J. Budanceva. Dalība 6. starptautiskajā konferencē "21st Century Challenges for Economics and Culture", kas 

notika Rīgā (Latvija), 2016. gada 7.-8.aprīlī. Referāts: Titanic the exhibition influence on suburb perceived 

attractiveness and inhabitants’ subjective wellbeing 

6. E. Čerkovskis. Dalība 6. starptautiskajā konferencē "21st Century Challenges for Economics and Culture", 

kas notika Rīgā (Latvija), 2016. gada 7.-8.aprīlī. Referāts: Availability of Competent Workforce in the Future 

7. S. Keišs, E. Čerkovskis. Dalība 5. Starptautiskajā konferencē “Whiter our Economies - 2016”, kas notika 

Viļņā (Lietuva), 2016. gada 20.-21.oktobrī. Referāts: Business environment in Latvia and its assessment in 

the ratings of international organizations. 

8. I.Šmatkova, A. Gabranovs. Dalība 6. starptautiskajā konferencē "21st Century Challenges for Economics and 

Culture", kas notika Rīgā (Latvija), 2016. gada 7.-8.aprīlī. Referāts: Cyber security challenges and 

development in Latvia  

9. E. Igaune, I. Liepa-Balode,
 
A. Hermane. Dalība 6. starptautiskajā konferencē "21st Century Challenges for 

Economics and Culture", kas notika Rīgā (Latvija), 2016. gada 7.-8.aprīlī. Referāts: The Mutual Reciprocity 

of Education, Non-Formal Cultural Education and Social Capital  

10. I.Kantāne. Dalība Rīgas Tehniskās universitātes 56. starptautiskajā zinātniskajā konferencē 

“Scientific Conference on Economics and Entrepreneurship (SCEE’2015)”, kas notika Rīgā, 2015. gada 15. 
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oktobrī. Referāts: Role of internet marketing for export promotion (Results of recent Latvia's company 

survey) 

11. I.Kantāne. Dalība Rīgas Tehniskās universitātes 56. starptautiskajā zinātniskajā konferencē 

“Scientific Conference on Economics and Entrepreneurship (SCEE’2015)”, kas notika Rīgā, 2015. gada 15. 

oktobrī. Referāts: Returns on internet marketing in Latvia – Results of recent Latvia's company survey 

12. I.Kantāne. Dalība Rīgas Tehniskās universitātes 56. starptautiskajā zinātniskajā konferencē 

“Scientific Conference on Economics and Entrepreneurship (SCEE’2015)”, kas notika Rīgā, 2015. gada 15. 

oktobrī. Referāts: Role of different sources on attitude towards GMO 

13. I.Kantāne. Dalība starptautiskajā konferencē „Contemporary Issues in Business, Management and Education 

2015”, kas notika Viļņā, 2015. gada 13. novembrī. Referāts: The review of internet marketing use in Latvia’s 

companies 

14. I.Kantāne. Dalība starptautiskajā konferencē „Contemporary Issues in Business, Management and Education 

2015”, kas notika Viļņā, 2015. gada 13. novembrī. Referāts: The factors affecting young people's 

participation in public administration: results of survey 

15. I.Kantāne. Dalība LLU starptautiskajā zinātniskajā konferencē „Economic Science for Rural Development 

2016”, kas notika Jelgavā, 2016. gada 22. aprīlī. Referāts: Support measures to employers for work-based 

learning 

16. I.Kantāne. Dalība LLU starptautiskajā zinātniskajā konferencē „Economic Science for Rural Development 

2016”, kas notika Jelgavā, 2016. gada 22. aprīlī. Referāts: Attitude towards GMO in Latvia- results of 

inhabitant's survey 

17. I.Kantāne. Dalība starptautiskajā zinātniskajā konferencē „ICEP- 2016: 14th International Conference on 

European Processes. „The Future of European Union International Roles: Political, Economic and Social 

Challenges””, kas notika Kauņā, 2016. gada 18. martā. Referāts: Analysis of barriers for business start 

18. I.Kantāne. Dalība starptautiskajā zinātniskajā konferencē „New Challenges of Economic and Business 

Development – 2016: Society, Innovations and Collaborative Economy”, kas notika Rīgā, 2016. gada 12.-14. 

maijā. Referāts: Employment and fertility in Latvia 

19. I.Kantāne. Dalība starptautiskajā zinātniskajā konferencē „New Challenges of Economic and Business 

Development – 2016: Society, Innovations and Collaborative Economy”, kas notika Rīgā, 2016. gada 12.-14. 

maijā. Referāts: Analysis of entrepreneurship start obstacles 

20. S. Keišs. Dalība 6. starptautiskajā konferencē "21st Century Challenges for Economics and Culture", kas 

notika Rīgā (Latvija), 2016. gada 7.-8.aprīlī. Referāts: Business Environment in Latvia and its Assessment in 

the Ratings of International Organizations. 

21. S. Keišs, A. Serjogina. Dalība 6. starptautiskajā konferencē "21st Century Challenges for Economics and 

Culture", kas notika Rīgā (Latvija), 2016. gada 7.-8.aprīlī. Referāts: The Foreign Trade Policy of the EU and 

the Economic Development of Latvia. 

22. O. Lentjušenkova. Dalība Rīgas Tehniskās universitātes 56. starptautiskajā zinātniskajā konferencē 

“Scientific Conference on Economics and Entrepreneurship (SCEE’2015)”, kas notika Rīgā, 2015. gada 15. 

oktobrī. Referāts: Entrepreneurs’ expectations about the results from the intelectual capital investments: 

Case of Latvia 

23. I.Milēviča. Dalība 6. starptautiskajā konferencē "21st Century Challenges for Economics and Culture", kas 

notika Rīgā (Latvija), 2016. gada 7.-8.aprīlī. Referāts: Cinema Text and Translation: An Adaptation Strategy 

and Tactics   

24. A.Poikāne-Daumke.  Dalība 6. starptautiskajā konferencē "21st Century Challenges for Economics and 

Culture", kas notika Rīgā (Latvija), 2016. gada 7.-8.aprīlī. Referāts: The Concept of Trauma in the Context of 

Andrew Ezergailis’s Narrative Agony of Leaves 
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25. A. Poikane-Daumke. Dalība konferencē "Tulkošana un Dzimte" (LU Sastatamas Valodniecibas un 

Tulkosanas Nodala), kas notika Rīgā (Latvija), 2016. gada 30. septembrī. Referāts: The Lives of Women 

under the Taliban in Khaled Hosseini's A Thousand Splendid Suns Under the Western Woman Reader's Eye. 

26. A. Saltikova, N. Verina. Dalība 6. starptautiskajā konferencē "21st Century Challenges for Economics and 

Culture", kas notika Rīgā (Latvija), 2016. gada 7.-8.aprīlī. Referāts: Components of Population’s Legal 

Competency and Legal Skills Regarding Financial Issues 

27. M. Spirida. Dalība 6. starptautiskajā konferencē "21st Century Challenges for Economics and Culture", kas 

notika Rīgā (Latvija), 2016. gada 7.-8.aprīlī. Referāts: Discursive analysis of evaluation in media coverage of 

the Latvian presidency of the Council of the European Union  

28. J. Titko. Dalība starptautiskajā konferencē "Economics and Management – 2016 (ICEM 2016)", kas notika 

Brno (Čehijas Republika), 2016. gada 19.-20. maijā. Referāts: Intellectual Capital Investments: Analysis of 

the Predicted Outcomes 

29. J. Titko. Dalība 6. starptautiskajā konferencē "21st Century Challenges for Economics and Culture", kas 

notika Rīgā (Latvija), 2016. gada 7.-8.aprīlī. Referāts: Tax Governance as a Part of Corporate Social 

Responsibility 

30. J. Titko. Dalība 6. starptautiskajā konferencē "21st Century Challenges for Economics and Culture", kas 

notika Rīgā (Latvija), 2016. gada 7.-8.aprīlī. Referāts: Operating Income in Retail Banking: Case of Latvian 

and Lithuanian Market 

31. J. Titko. Dalība 6. starptautiskajā konferencē "21st Century Challenges for Economics and Culture", kas 

notika Rīgā (Latvija), 2016. gada 7.-8.aprīlī. Referāts: Intellectual Capital Investments: Perceptions of 

Latvian Entrepreneurs 

32. J. Titko. Dalība 56. starptautiskajā konferencē "Contemporary Issues in Business, Management and 

Education’ 2015", kas notika Viļņā (Lietuva), 2015. gada 12.-13.novembrī. Referāts: Bank Soundness in the 

Latvian Banking Market.  

33. Z. Veidenberga. Dalība 6. starptautiskajā konferencē "21st Century Challenges for Economics and Culture", 

kas notika Rīgā (Latvija), 2016. gada 7.-8.aprīlī. Referāts: Transfer of the Implied Values of Diminutives: the 

English Translation of Sandra Kalniete’s Book With Dance Shoes in Siberian Snows   

34. Z. Veidenberga. Dalība starptautiskajā konferencē XXVI ZINĀTNISKIE LASĪJUMI, kas notika Daugavpilī, 

2016. gada 28.-29. janvārī. Referāts: Deminutīvi ka līdzeklis pasaules uztveres un emociju izpausmei valodā 

35. V. Vēvere, I. Līniņa. Dalība 6. starptautiskajā konferencē "21st Century Challenges for Economics and 

Culture", kas notika Rīgā (Latvija), 2016. gada 7.-8.aprīlī. Referāts: Ethical Leadership: Meaning and 

Measurement. Latvian Retail Traders’ Perspective 

36. V. Vēvere. Dalība 5. starptautiskā konferencē “Whiter our Economies – 2016”,  kas notika Viļņā (Lietuvā), 

2016. gada 20.-21.oktobrī. Referāts: Social Indicators of the University Corporate Responsibility. 

37. V. Vēvere. Dalība 65. fenomenoloģijas kongresā “Cultivation as a Paradigm For Sustainable Production and 

Ecological Human Formation”, ka snotika Mačeratā (Itālijā), 2016. gada 9.-11. novembrī. Referāts: 

Cultivation of Spirituality and Man’s Creative Telos. 

38. V. Vēvere. Dalība 16. starptautiskajā konferencē “Globalization and its socio-economic consequences 2016”, 

kas notika 2016. gada 6.-6.oktobrī Rajecke Teplice (Slovākijā). Referāts: Globalization of Education and 

University Social Responsibility. 

39. V. Vēvere. Dalība LU 71. zinātniskajā konference, Sekcijā “Literatūra, estētika un psihoanalīze”, kas notika, 

2016. gada 24. februārī Rīgā (Latvijā). Referāts: Kirkegora episkais teātris 

40. V. Vēvere. Dalība Liepājas 22. starptautiskajā konference “Aktuālas problēmas literatūras un kultūras 

pētniecībā”, kas notika 2016. gada 17.-18. martā Liepājā (Latvijā). Referāts: Mārgareta Fullere: sievietes 

telpa. Konteksti 
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41. V. Vēvere. Dalība starptautiskajā konferencē “International Scientific Conference, Education, Culture and 

Society”, kas notika,  2015. gada 14.-17. septembrī Vroclavā (Polijā). Referāts: Ethical Issues in Social 

Media Communication: a Case of Facebook 

42. V. Vēvere. Dalība starptautiskajā seminārā “Phenomenology in Spain and Latvia. History and Future 

Perspectives”, kas notika 2015. gada 7.oktobrī Rīgā (Latvijā). Referāts: William James: Archaelogy of 

Consciousness 

43. N. Verina. Dalība 6. starptautiskajā konferencē "21st Century Challenges for Economics and Culture", kas 

notika Rīgā (Latvija), 2016. gada 7.-8.aprīlī. Referāts: Shortcomings of Legal Regulation on Documents’ 

Preparation 

44. K. Zilauce. Dalība 6. starptautiskajā konferencē "21st Century Challenges for Economics and Culture", kas 

notika Rīgā (Latvija), 2016. gada 7.-8.aprīlī. Referāts: Analysis of Paratextual Elements in Medical Scientific 

Articles in Latvian and English  

EKA docētāju sasniegumi zinātnē un pētniecībā 

EKA docētāji ir sagatavojuši un publicējuši zinātniskās monogrāfijas: 

K. Mārtinsone, A. Lasmane, Ā. Karpova. Psiholoģijas vēsture. Rīga: Zvaigzne ABC,  2016. ISBN 978-9934-0-

4768-8, 544 lpp. 

A.Placinska  Portugāļu īpašvārdu atveide latviešu valodā.  Rīga:latviešu valodas aģentūra,2015.  ISBN 

9789984829203 

D. Kļaviņš   The role of Denmark in the renewal of Latvian independence.  [Riga] : Embassy of Denmark, 

Latvia, 2016..  

EKA docētāji aktīvi piedalās Latvijas un starptautiskajos zinātniskajos projektos un pētījumos, t.sk. 

Valsts pētījumu programmās, Erasmus+ projektos u.c.: 

J.Jermolajeva 2013. – 2016. Projekts “Pedagoga profesionālā identitāte” (Rīgas pedagoģijas un izglītības 

vadības akadēmija sadarbībā ar Smoļenskas valsts universitāti). 

J.Jermolajeva 2013. – 2016.: Projekts “Apdāvināto pusaudžu un jauniešu vispusīgās attīstības izpēte, radot 

literatūras un mākslas almanahu”, Puškina licejs, Rīgas domes IKSD. Statuss projektā: vadītājs. 

I. Kantāne  VPP „Tautsaimniecības transformācija, gudra izaugsme, pārvaldība un tiesiskais ietvars valsts un 

sabiedrības ilgtspējīgai attīstībai – jaunas pieejas ilgtspējīgas zināšanu sabiedrības veidošanai (EKOSOC_LV)”. 

I. Kantāne  Ilgtspējīga nācijas attīstība un dzīves kvalitāte, Latvijas Universitāte 

I. Kantāne  Statistikas terminu latviski saskaņošana un sagatavošana publiskošanai, Latvijas Universitāte 

I. Kantāne  Zināšanu trijstūra ieviešanas veicināšana Baltkrievijā, Ukrainā, Moldovā, TEMPUS-1-2013-1-DE-

TEMPUS-SMHES-FKTBUM 

A. Poikāne Sieviešu dzīve Afganistānā, Talibana režīma laikā, Latvijas Universitāte. 

I.Šīna Lietpratīga pārvaldība un Latvijas pašvaldību veiktspējas uzlabošana, IV daļa Pašvaldības sociālās 

uzņēmējdarbības iespējas un privātās sociālās uzņēmējdarbības izmantošanas iespējas pašvaldības mērķiem 

V.Vēvere “Kierkegaard and the Crisis of the Contemporary World”, International Scientific Research Project 

(2015-2016), Goete Universitat Frankfurt, Deuchland 

V.Vēvere „Fenomenoloģiskie pētījumi (saistībā ar S.Kirkegoru, A.Bergsonu, psihoanalīzi)”    LZP projekts LZP 

01-2013 (2013.-2016.) 

V.Vēvere “Latvijas vēsture, valoda, kultūra” (6.projekts “Vērtību aspekti Letonikā”),  Valsts pētījumu 

programma Letonika (2014.-2017.) 
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EKA docents Ingus Barovskis (Dr.philol) ir zinātniskā rakstu krājuma „Dzimtes konstruēšana”  IV 

sējuma sastādītājs. Krājums tika publicēts ar Frīdriha Eberta fonda atbalstu un sadarbībā ar Rēzeknes 

Tehnoloģiju institūta Reģionālistikas institūtu. Viena no krājuma recenzentiem ir EKA profesore 

Velga Vēvere (Dr.phil.) Vairāk: http://www.punctummagazine.lv/2016/10/28/izdots-zinatnisko-rakstu-

krajums-dzimtes-konstruesana-iv/ 

EKA zinātniskie izdevumi 

Viens no ZRDAS2020 mērķiem ir no EKA vārdā publicēto zinātnisko materiālu skaita palielināšana 

un izdevumu kvalitātes paaugstināšana. 2015./2016. gadā EKA tika publicēti šādi zinātniskie izdevumi 

(sk. 5. tabulu). 

Tabula 5. EKA publicēti izdevumi 2015./2016. gadā  

Izdevuma 

veids 
Izdevuma nosaukums 

Sējums, 

daļa 

ISBN / 

ISSN 
Vietne 

Zinātniskais 

žurnāls 

Economics and Culture Sējums 11 2255-7563 http://www.augstskola.lv/upload

/augstskola/zinatne/EKA_11_int

ernetam.pdf 

Zinātniskais 

žurnāls 

Economics and Culture Sējums 12 2255-7563 http://www.augstskola.lv/upload

/augstskola/zinatne/EKA_12_int

ernetam.pdf 

Konferences 

tēžu krājums 

 „21st Century Challenges for 

Economics and Culture” 

Abstracts Proceedings 

 978-9984-

24-201-9 

http://www.augstskola.lv/upload

/augstskola/zinatne/EKAconf%

202016%20Abstract%20procee

dings.pdf 

Zinātniskais 

žurnāls  

Economics and Culture Sējums 13, 

Nr. 1 

2255-7563 http://www.augstskola.lv/upload

/augstskola/zinatne/EKA_journa

l_Vol.13_Issue1_2016.pdf 

Rakstu 

krājums 

Studējošo zinātniski 

pētniecisko rakstu krājums 

 2500-9761 http://www.augstskola.lv/upload

/augstskola/zinatne/EKA_AK_s

tudejoso_rakstu_krajums_2016.

pdf 

 

Žurnāls “Economics and Culture” (ISSN 2255-7563; e-ISSN 2256-0173) ir profesionāli analizēts 

starptautisks izdevums, kura mērķis ir nodrošināt informācijas apmaiņu par jaunākajiem pētījumiem 

ekonomikas, finanšu, biznesa vadības un uzņēmējdarbības, izglītības un kultūras jomā. 

Žurnālu “Economics and Culture” izdod Ekonomikas un kultūras augstskola kopš 2010.gada. Žurnāls 

publicē augstas kvalitātes pētījumus divreiz gadā (jūnijā un decembrī). 

Redkolēģija ir daļa no augošas CrossCheck System sabiedrības lietotājiem, kuru mērķis ir nodrošināt, 

lai publicētais materiāls ir oriģināls un patiess. CrossCheck – ir līdzeklis, kas ļauj pilnvērtīgi apskatīti 

pētījumus ar mērķi izslēgt plaģiātu un nodrošināt augstu standartu un kvalitātes recenzēšanas procesu. 

Kopš 2016.g. maija žurnālu izdod DE GREYTER OPEN. Žurnāla saturs pieejams DeGreyter 

platformā: http://www.degruyter.com/view/j/jec 

Žurnālam ir OPEN ACCESS statuss, visiem rakstiem ir DOI numurs. Pašlaik žurnāls „Economics and 

Culture” ir indeksēts šādās datu bāzēs: Baidu Scholar, CEJSH (The Central European Journal of Social 

Sciences and Humanities), Celdes, CNKI Scholar (China National Knowledge Infrastructure), 

CNPIEC, EBSCO (relevant databases), EBSCO Discovery Service, Google Scholar, J-Gate, KESLI-
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NDSL (Korean National Discovery for Science Leaders), Naviga (Softweco), Primo Central 

(ExLibris), ReadCube, Research Papers in Economics (RePEc), Sherpa/RoMEO, Summon (Serials 

Solutions/ProQuest), TDOne (TDNet), WanFang Data, WorldCat (OCLC) 

Kopš 2015. gada EKA sadarbībā ar Alberta koledžu izdod zinātnisku rakstu krājumu „Studējošo 

zinātniski pētniecisko rakstu krājums” (ISSN 2500-9761). Studējošo zinātniski pētniecisko rakstu 

krājumā ir iekļauti Ekonomikas un kultūras augstskolas (EKA) un Alberta koledžas (AK) studējošo un 

absolventu valsts pārbaudījuma darbu fragmenti, kā arī raksti, kas tika iesniegti uz Studentu 

starptautisko zinātniski praktisko konferenci. Rakstos ir atspoguļoti veikto pētījumu rezultāti 

ekonomikas, finanšu, grāmatvedības, vadībzinības, valodniecības, sabiedrisko attiecību,  mārketinga, 

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju, tiesību u.c. jomas. 

EKA organizētie zinātniskie pasākumi 

Starptautiskā zinātniskā konference 

2016. gada 7.-8. aprīlī ir notikusi Starptautiskā zinātniskā konference „21st Century Challenges for 

Economcs and Culture” („21. gadsimta izaicinājumi ekonomikai un kultūrai”), kuru organizē 

Ekonomikas un kultūras augstskola sadarbībā ar Alberta koledžu (Latvija) and Volšas koledžu (ASV). 

Konferences plenārsēdē uzstājās Arnis Jankovskis (Finanšu un kapitāla tirgus komisijas Regulējošo 

prasību daļas metodikas eksperts) ar ziņojumu „21. gadsimta izaicinājumi banku sektoram” un 

profesore Tatjana Volkova (Banku augstskolas profesore, Augstākās izglītības padomes priekšsēdētāja 

vietniece) ar ziņojumu „21. gadsimta izaicinājumi augstākai izglītībai”. 

Konferences 2. dienā ir notikusi paneļdiskusijā „Vai darba tirgum joprojām ir vajadzīgi juristi un 

ekonomisti?” Diskusijā piedalījās: Normunds Ozols  (Ekonomikas ministrijas Ekonomiskās attīstības 

un darba tirgus prognozēšanas nodaļas vadītājs), Baiba Medvecka (Valsts pārvaldes cilvēkresursu 

nodaļas vadītāja), Oļegs Krasnopjorovs (Latvijas Bankas Monetārās politikas pārvaldes 

Makroekonomikas analīzes daļas galvenais ekonomists), Andris Alksnis (Latvijas Darba devēju 

konfederācijas pārstāvis, jurists, darba tiesību eksperts), Arkādijs Suškins (Latvijas Darba devēju 

konfederācijas padomes loceklis, Cēsu uzņēmēju kluba prezidents), Agita Miķelsone (Valsts 

ieņēmumu dienesta Personālvadības pārvaldes direktore), Edmunds Rudzītis (AS SEB banka 

Sociālekonomikas eksperts), Jolanta Dinsberga (Eiropas pastāvīgās šķīrējtiesas tiesnese, Baltijas 

Komercdarījumu šķīrējtiesas tiesnese). 

Starptautiskajā zinātniskajā konferencē “21st Century Challenges for Economics and Culture” 

piedalījās vairāk nekā 70 dalībnieki no 9 valstīm. 

Studējošo starptautiskā zinātniski praktiskā konference 

2016. gadā 16.-17. gada ir notikusi Studējošo starptautiskā zinātniski praktiskā konference „Studējošo 

pētnieciskā darbība: teorija un prakse’2016”, kuru organizēja kuru organizē Ekonomikas un kultūras 

augstskola sadarbībā ar Alberta koledžu. Klātienē konferencē piedalījās 50 studējošie ar ziņojumiem 

no abām izglītības iestādēm, kā arī tika prezentēti 11 radošie darbi no studiju programmas „Interjera 

dizains” studējošajiem – gleznas, gaismas ķermeni, mēbeļu prototipi.  Kopumā uz konferenci tika 

iesniegti 58 referāti un 37 pilna teksta raksti. 

Mācību-metodiskā konference 

2016. gada 27. janvārī ir notikusi Mācību-metodiskā konference „Mācību metodiskā un zinātniskā 

darba organizācija studiju procesā”, kurā piedalījās docētāji no Ekonomikas un kultūras augstskolas, 

Alberta koledžas, RISEBA, Rīgas Tehniskās universitātes u.c. izglītības iestādēm. Konferences 

plenārsēdē uzstājās Jeļena Titko (EKA Zinātņu prorektore) ar ziņojumu „Kā sagatavot zinātnisko 
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rakstu iesniegšanai augstas kategorijas zinātniskajā žurnālā?”, Anatolijs Prohorovs ( RISEBA vadošais 

pētnieks) ar ziņojumu „Interneta resursu Google scholar, Research Gate un SSRN izmantošanas 

iespējas studiju un zinātniskā darba procesā Latvijas augstskolās” un Vita Stiģe-Škuškovnika (Alberta 

koledžas direktore) ar ziņojumu „ Kā iesaistīt studentus pētnieciskajā darbā? Alberta koledžas docētāju 

pieredze”. 

Radošā darbnīca „Zinātnisku rakstu sagatavošana” 

Ar 2016. gadu Ekonomikas un kultūras augstskolā tika ieviesta jauna tradīcija – studiju gada beigās 

organizēt radošo darbnīcu, kurā var piedalīties EKA un citu augstskolu docētāji, lai iegūtu zinātnisku 

rakstu sagatavošanas praktiskās iemaņas, kā arī dalīties pieredzē par rakstu iesniegšanas publicēšanai 

procesa īpatnībām. EKA docētāju dalība šajā darbnīca sekmēs viena no ZRDAS2020 mērķiem 

sasniegšanu - no EKA vārdā publicēto zinātnisko rakstu skaita palielināšana. 

EKONOMIKAS UN KULTŪRAS AUGSTSKOLA SADARBĪBA AR 

PARTNERINSTITŪCIJĀM PĒTNIECĪBAS UN ZINĀTNISKĀS 

KOMUNIKĀCIJAS JOMĀ 

Ekonomikas un kultūras augstskola 2016. gada martā ir parakstījusi Sadarbības līgumu ar Tele2 

Shared Service Center Latvijā – uzņēmumu, kas nodrošina IT&T pakalpojumus visiem Tele2 AB 

grupas uzņēmumiem deviņās valstīs – Austrijā, Horvātijā, Igaunijā, Kazahstānā, Latvijā, Lietuvā, 

Nīderlandē, Vācijā un Zviedrijā. 

EKA un Tele2 Shared Service Center sadarbības līgums paredz sadarbību zinātnes, pētniecības, kā arī 

jauniešu un pieaugušo formālās un neformālās izglītības kvalitātes un pieejamības paaugstināšanas 

jomā. Sadarbības ietvaros 5. martā jau notika pirmais pasākums - atklātā lekcija "How the Next 

Evolution of the Internet Is Changing Everything" - where is it rolling and what′s in it for you? Don′t 

miss the opportunity to find it out!” 

Sadarbībā ar sadarbībā ar Tele2 Shared Service Center, Alberta koledžu un Latvijas Atvērto 

tehnoloģiju asociāciju (LATA) 2016. gada 31. martā Ekonomikas un kultūras augstskolā ir notikusi IT 

olimpiāde vidusskolu skolēniem  un arodskolu audzēkņiem „OPEN MIND 2016”. 

Sadarbība ar Finanšu un kapitāla tirgus komisiju (FKTK) gada 15. martā Ekonomikas un kultūras 

augstskolā ir notikusi finanšu olimpiāde vidusskolu skolēniem  un arodskolu audzēkņiem 

„FINANŠU ĀBECE 2016”. Olimpiāde notika Finanšu izglītības nedēļas Latvijā ietvaros. 

Latvijas atvērto tehnoloģiju asociācijas (LATA) konferencē Atvērtas tehnoloģijas un viedi risinājumi 

EKA saņēma LATA atzinību par izcilu atvērtības principu ievērošanu efektivitātes un kvalitātes 

nodrošināšanā. 

EKA bija izvirzīta LATA balvai kategorijā Atvērtākā iestāde. LATA atzinīgi novērtējusi EKA par 

atvērtu tehnoloģiju izmantošanu studiju programmas Informācijas tehnoloģijas izveidē un īstenošanā, 

kā arī par atvērto tehnoloģiju olimpiādes Open Mind organizēšanu skolēniem. Lielu ieguldījumu šīs 

balvas saņemšana sniedza EKA IT virziena pasniedzējs Andris Gabrānovs. 

Sadarbībā ar The European Law Students’ Association (turpmāk - ELSA) studiju virziena „Tiesību 

zinības” studenti un mācībspēki piedalījās starptautiskās aplikācijas - juridiskās terminoloģijas 

tulkošana dažādās Eiropas valodās - veidošanā.  

 

http://www.fktk.lv/lv/publikacijas/finansu-izglitibas-nedela/2015.html

